

ADURO A/S

Beringvej 17
8361 Hasselager

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

16/11/2016

Henning Storm Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	8
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	13
-------------------------	----

Balance	14
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	16
----------------------------	----

Noter	17
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ADURO A/S Beringvej 17 8361 Hasselager
	CVR-nr: 28488602 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
Bankforbindelse	Sydbank A/S Store Torv 12 8000 Aarhus
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31, 2 8210 Aarhus V DK Danmark CVR-nr: 29442789 P-enhed: 1018982796

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at udvikle, producere og sælge brændeovne mv. og dermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 16.703 t.kr., hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Særlige risici

Forretningsmæssig risici.

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici, set i forhold til lignende selskaber i branchen.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og har stærk fokus på at reducere miljøpåvirkningerne for såvel virksomhedens drift som ved brug af produkterne. Dette arbejde omfatter såvel arbejdsmiljø som eksternt miljø.

Selskabet er den eneste producent af brændeovne, som udelukkende har svanemærkede produkter i brændeovnsassortimentet. Endvidere har selskabet udviklet en automatik, som hjælper med at gøre forbrændingen mere effektiv og miljøvenlig. Senest er udviklet en app, som hjælper brugeren med at styre brændeovnen optimalt og dermed også optimere forbrændingsprocessen mest muligt og miljøvenligt.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret anvendt midler til udvikling samt godkendelse af brændeovne mv. Ledelsen forventer, at fortsætte udviklingsaktiviteterne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer stigning i antallet af solgte brændeovne og dermed øget fremgang i omsætning og overskud i 2016/17.

Hoved- og nøgletal

	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	25.528	32.600	36.598	32.397	34.067
Resultat af ordinær primær drift	18.069	22.736	24.321	20.084	21.135
Resultat af finansielle poster	-32	-194	163	-3	292
Årets resultat	13.521	16.901	18.556	15.334	16.703
Balancesum	35.643	44.215	46.238	47.000	48.318
Investeringer i materielle anlægsaktiver	398	156	602	287	15
Egenkapital	16.364	21.772	25.962	25.523	29.193
Nøgletal					
Afkastgrad	50,7%	51,4 %	52,6 %	42,7 %	43,7 %
Soliditetsgrad	45,9 %	49,2 %	56,1 %	54,3 %	60,4 %
Egenkapitalforrentning	109,2 %	88,6 %	77,7 %	59,6 %	61,1 %

HOVED- OG NØGLETAL

De i hovedtal- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad: $\text{Resultat af primær drift} \times 100 / \text{Balancesum}$

Egenkapitalandel: $\text{Egenkapital} \times 100 / \text{Passiver}$

Egenkapitalforrentning: $\text{Årets resultat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttoresultat		34.067.401	32.397.022
Personaleomkostninger	1	-12.019.771	-11.388.310
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-912.710	-924.401
Resultat af ordinær primær drift		21.134.920	20.084.311
Andre finansielle indtægter		425.618	271.003
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-107.237	-212.187
Andre finansielle omkostninger		-26.057	-61.462
Ordinært resultat før skat		21.427.244	20.081.665
Skat af årets resultat	3	-4.723.835	-4.747.996
Årets resultat		16.703.409	15.333.669
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		14.197.898	13.033.619
Overført resultat		2.505.511	2.300.050
I alt		16.703.409	15.333.669

Balance 30. juni 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.949.613	2.171.065
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	1.949.613	2.171.065
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		882.051	1.051.395
Materielle anlægsaktiver i alt	5	882.051	1.051.395
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.740.593	1.240.593
Andre tilgodehavender		500.022	362.375
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	2.240.615	1.602.968
Anlægsaktiver i alt		5.072.279	4.825.428
Fremstillede varer og handelsvarer		32.831.098	31.735.338
Varebeholdninger i alt		32.831.098	31.735.338
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.513.733	7.355.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	58.466
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		506.600	506.600
Andre tilgodehavender		2.335.550	1.883.140
Periodeafgrænsningsposter		33.730	296.780
Tilgodehavender i alt	7	9.389.613	10.100.913
Likvide beholdninger		1.025.198	338.406
Omsætningsaktiver i alt		43.245.909	42.174.657
Aktiver i alt		48.318.188	47.000.085

Balance 30. juni 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		14.494.952	11.989.441
Forslag til udbytte		14.197.898	13.033.619
Egenkapital i alt		29.192.850	25.523.060
Hensættelse til udskudt skat		371.881	415.571
Hensatte forpligtelser i alt		371.881	415.571
Modtagne forudbetalinger fra kunder		25.000	324.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.632.161	6.363.827
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.641.921	6.338.969
Skyldig selskabsskat		3.456.525	3.981.301
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.997.850	4.053.357
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.753.457	21.061.454
Gældsforpligtelser i alt		18.753.457	21.061.454
Passiver i alt		48.318.188	47.000.085

Egenkapitalopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	11.989.441	13.033.619	25.523.060
Betalt udbytte	0	0	-13.033.619	-13.033.619
Årets resultat	0	2.505.511	14.197.898	16.703.409
Egenkapital, ultimo	500.000	14.494.952	14.197.898	29.192.850

Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000

Aktiekapitalen er opdelt i

Nom. 375.000 A-aktier

Nom. 125.000 B-aktier

Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Løn og gager	9.206.757	8.089.316
Pensionsbidrag	711.839	704.593
Vederlag til bestyrelse og direktion	1.972.806	2.453.467
Andre omkostninger til social sikring	128.369	140.934
	12.019.771	11.388.310

Gennemsnitligt antal medarbejdere i 2015/16 udgør 22 og i 2014/15 22.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Udviklingsomkostninger	742.803	677.939
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164.257	188.767
Tab ved afståelse af driftsmateriel	5.650	57.695
	912.710	924.401

3. Skat af årets resultat

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	4.767.525	5.022.301
Ændring af udskudt skat	-43.690	-274.305
	4.723.835	4.747.996

4. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Udviklingsomkostninger		
Kostpris primo	5.580.784	4.746.983
Tilgang	524.351	833.801
Afgang	-3.000	0
Kostpris ultimo	6.102.135	5.580.784
Afskrivninger primo	-3.409.719	-2.731.780
Årets afskrivning	-742.803	-677.939
Afskrivning ved afgang	0	0
Afskrivning ultimo	-4.152.522	- 3.409.719
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.949.613	2.171.065

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Andre anlæg mv.		
Kostpris primo	1.678.749	1.547.564
Tilgang	14.563	287.071
Afgang	-19.650	-155.886
Kostpris ultimo	1.673.662	1.678.749
Afskrivninger primo	-627.354	-479.182
Afskrivninger ved afgang	0	40.595
Årets afskrivning	-164.257	-188.767
Afskrivninger ultimo	-791.611	-627.354
Regnskabsmæssig værdi ultimo	882.051	1.051.395

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	1.240.593	1.240.593
Tilgang	500.000	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	1.740.593	1.240.593
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.740.593	1.240.593

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Associeret virksomhed	34%	387.751	17.579
Associeret virksomhed	34%	2.602.803	293.265
Associeret virksomhed	25%	241.948	-38.795

Som følge af sandsynlige skadesmuligheder er associerede virksomheders navne ikke oplyst.

7. Tilgodehavender i alt

Tilgodehavender hos associerede virksomheder

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Tilgodehavender hos associerede virksomhed forfald >1 år	0	506.600
Tilgodehavender hos associerede virksomhed forfald <1 år	506.600	0
	506.600	506.600

Periodeafgrænsningsposter

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Forudbetalt grøn ejeravgift og forsikring	8.730	8.730
Forudbetalt markedsføring	25.000	288.050
	33.730	296.780

8. Oplysning om eventualaktiver

Ingen.

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Sædvanlige garantiforpligtelser i overensstemmelse med branchens normer.

Leje- og hostingaftaler

	t.kr.
Selskabet har indgået huslejeaftale med en forpligtelse på	11.343
Heraf forfalder det første år	1.012
Selskabet har indgået hostingaftale med en forpligtelse på	168
Heraf forfalder det første år	168
Selskabet har indgået leasingaftale af bil med en forpligtelse på	523
Heraf forfalder det første år	212

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Christian Skovbo Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr., der giver virksomhedspant jf. tinglysningslovens §47c, for så vidt angår:

	t.kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	6.514
Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer	32.831
Driftsinventar og driftsmateriel	882
Goodwill, domænenavne og rettigheder	0

Skadesløsbrevet er deponeret i pengeinstitut til sikkerhed for engagement.

11. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Christian Skovbo Holding ApS
Beringvej 17
8361 Hasselager